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Borlänge kommuns yttrande 
Inledning: 

Omsorgsnämnden i Borlänge har utsetts till remissinstans gällande 
Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap-rapport 
från Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV). 

TLV föreslår i yttrandet att en lagerhållningsskyldighet ska införas för 
läkemedelsföretag i syfte att stärka Sveriges försörjningsberedskap vid kriser i 
fredstid, höjd beredskap och krig. Förslaget innebär att läkemedelsföretag 
inledningsvis ska lagerhålla tre månaders normalförbrukning av utvalda läkemedel 
i Sverige, med möjlighet att utöka lagerhållning till sex månader efter utvärdering. 
En lista på 900 substanser som är nödvändiga för vård som inte kan anstå har 
tagits fram via Socialstyrelsen. Lagerhållningen ska ske i ordinarie logistikkedja som 
omsättningslager, med löpande försäljning. Läkemedel som säljs via parallellhandel 
och licensläkemedel föreslås inledningsvis undantas från krav på lagerhållning. 
Företagen får möjlighet till dispens samt ersättning för lagerhållning via TLV. 
Kostnaderna för staten beräknas till cirka 204-245 miljoner kronor per år. 

Sammanfattning: 

Omsorgsnämnden i Borlänge kommun ställer sig i huvudsak positiv till införande av 
lagerhållningsskyldighet för läkemedelsföretag. Förslaget är väl avvägt och stärker 
Sveriges medicinska beredskap. 

En trygg läkemedelsförsörjning är central för den kommunala vården, särskilt för 
äldreomsorg och hemsjukvård. Många av de läkemedel som används i kommunal 
hälso- och sjukvård finns på listan över substanser för ”vård som ej kan anstå”. 
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Tillgången vid störningar i leveranskedjan kan ge negativ påverkan på vården redan 
i dagsläget varvid förslaget i grunden ses som positivt. 

Allmänna synpunkter: 

Det finns behov av att förtydliga hur förslaget samspelar med kommunens ansvar 
på nivå 1 i beredskapslagersystemet, gällande egen lagerhållning, för att säkerställa 
att insatser inte sker dubbelt eller uteblir. 

I rapporten föreslås undantag gällande krav på lagerhållning för 
parallellimporterade läkemedel vilket kan påverka tillgång och prissättning på vissa 
läkemedel, särskilt för öppenvård och kommunal vård. Kommunen vill belysa 
vikten av att fortsatt säkerställa att även mindre aktörer, som kommunala 
vårdverksamheter, ges likvärdig tillgång till kritiska läkemedel i försörjningskedjan. 

Kommunen ser behov av en tydlig kommunikation gällande 
läkemedelsförändringar som påverkar tillgång eller hantering, till vårdgivare och 
kommunala aktörer. Detta är en förutsättning för fortsatt hög patientsäkerhet och 
säker delegering. 

Kommunen påverkas indirekt av lagkravet vid förändrad prissättning, tillgång och 
eventuella nya logistiklösningar. Önskemål är därför att en ekonomisk 
konsekvensanalys inkluderar hur kommunal vård påverkas av potentiellt ökade 
kostnader och förändrad tillgång till läkemedel, även om skyldigheten för 
lagerhållningen åligger läkemedelsföretagen. 



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL sid 1(1) 

Sammanträdesdatum 
2025-06-18 Omsorgsnämnd 

 

 
§ 83 Remissyttrande: Omsättningslager av kritiska läkemedel för stärkt 
försörjningsberedskap / 2025/619 

 

 
Beslut 
Omsorgsnämnden i Borlänge kommun antar yttrandet gällande omsättningslagring av vissa läkemedel 
för en stärkt försörjningsberedskap som sitt eget. 

Ärendet 
Omsorgsnämnden i Borlänge har mottagit remiss gällande Omsättningslagring av vissa läkemedel för en 
stärkt försörjningsberedskap-rapport från Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV). 
TLV föreslår i yttrandet att en lagerhållningsskyldighet ska införas för läkemedelsföretag i syfte att stärka 
Sveriges försörjningsberedskap vid kriser i fredstid, höjd beredskap och krig. Förslaget innebär att 
läkemedelsföretag inledningsvis ska lagerhålla tre månaders normalförbrukning av utvalda läkemedel i 
Sverige, med möjlighet att utöka lagerhållning till sex månader efter utvärdering. En lista på 900 
substanser som är nödvändiga för vård som inte kan anstå har tagits fram via Socialstyrelsen. 
Lagerhållningen ska ske i ordinarie logistikkedja som omsättningslager, med löpande försäljning. 
Läkemedel som säljs via parallellhandel och licensläkemedel föreslås inledningsvis undantas från krav på 
lagerhållning. Företagen får möjlighet till dispens samt ersättning för lagerhållning via TLV. Kostnaderna 
för staten beräknas till cirka 204-245 miljoner kronor per år. 

 
Beslutet är enligt förslag från omsorgsnämndens arbetsutskott. 

 
Beslutsunderlag 

- Omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-27 
- Muntlig föredragning av Elin Karlsson 
- Beslut arbetsutskottet 2025-06-11, § 62 
- Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap 
- Remiss missiv- Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap 

 
 

Skickas till: 
Regeringskansliet 
Förvaltningschef Johanna Munters Olsson 
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